v. i.

Sermo

Impetu q̄ totum mare mouebatur.
Hanc autem figuram ostendit ange-
lus et scripsit iohannes ad peccatorꝝ
cōminationem vt deberet predicari
quia tempus penitendi poit hanc vi-
tam haberi nō potest saltem ad spaci-
um vniꝝ hore sed immedie i ictu oculi
submergent. hoc idem patet in Ps
vbi ait sphera. Dimeristi eos dñe in
mare p̄demnatiois sicut plumbum i
aquis vehementibꝫ. Item vocat dñs
pctorem misericordiam p̄mittendo. vnde
ait Jero. Glade ad orientem et occide-
tem et clama. O aduersarix israel. i.
o anima peccatrix tu peccasti p̄tra tu
um creatorē sub omni ligno fronto/
so. sed reuertere p̄ pñiam et ego susci-
piam te dicit dñs dñs. Omne tem-
pus quo nō de dño cogitasti hoc co/
gita te p̄didiisse J̄c. O q̄ magna ē mi-
lerico: dia dei q̄ pctorem conuersum
nō minus diligit q̄ eum q̄ nunq̄ pec-
catū vel maculā contraxit. Jero. Ele-
ra pñia est secund⁹ baptis⁹. qz sicut
homo renouatur a pctō in baptis. no-
ita et p̄ penitentia xp̄s a sua nativita
te vscq̄ ad passionē duram pñiam se-
cit vscq̄ ad finem vite. ergo debemus
primo conuerti ad dñm quia ip̄e vo-
cat nos multipliciter. et tm̄ de primo
Secundo debemus pueri ad dñm in
toto corde nro cito ppter pcti p̄uetu
dinem vnde dicit Bern. Difficile sur-
git ad puerionem quem terrena mo-
les cum mala p̄uetudine p̄mit. vnde
in Ps. Iniquitates mee supergressae
sunt caput meum: et sicut onus gra-
ue grauare sunt super me. De quo le-
gimus exemplū de quodā heremita
q̄ exiuit clusum et vidit quendā hoīez
fasciculū signorꝝ colligente et leuauit

.5v.

et leniare nō poterat ppter magnitu-
dinem. et sic plura ligna addidit do-
nec pond⁹ ligni ipm oppressit. quem
iste lignat nili peccatorē. Nota q̄ iste
peccator p̄uetudinarius est q̄ pctri
facit et aggrauat aiaz. et quāto magis
anima aggrauatur. tanto magis ad/
dit peccata peccatis donec sub onere
peccatorū anima submergatur et op-
primitur. Debem⁹ igitur deponere
onus peccatorū per penitentia et nō
addere per culpam. quia difficile est
p̄uetu relinquere. cuius habemus si-
guram in. 5. Reg. ibi legimus q̄ qui/
dam vir nomine semey peccauit p̄ tra-
david qui ipsum expulit de regno et
exhereditavit. sed regnante salomōe
pro dāvid patri suo et ille salomon su-
it rex clemens accepit eum in gratia
et restituit sibi hereditatem pacto p
non deberet semey trans torrentem
cedron ire. sed si transiret moreretur
sed semey ex consuetudine non pote-
rat dimittere quin transiret cedron.
Quod percipiens salomon misse ser-
uos suos qui ipsum occiderunt.
Ita moraliter p̄ semey nota pctō: et
p̄uetudinarium qui peccauit i dāvid
id est in deum patrem in diuinis qui
ipsum expellit d̄ regno eterno. sed re-
gnante salomone. i. xp̄o qui ē rex pa-
cificus facies pacē inter deū et pctō: et
recipit pctōrem penitentē ad grām
et restituit eū in gradū pristinum. sed
peccator accepit p̄ceptum ab eo vt
non transgrediatur cedron id est p̄
pta euāgelica. s̄ maneat in hierusalē
i. in statu pñie Sed cū pctō p̄cepit
transgreditur in consuetudine pecca-
torum antiquorum. tunc tēpore mor-
tis mittit christus suos famulos id ē

Sermo.

tortores qui ducunt eum ad supplicium
et sic homo multoties cadit ex pueris
dine id est debet homo sepe pueri. vñ
ait Iero. Sicut ethiops difficile est
mutare pellem suam. ita pueri pueris
dignius statum suum est. Tercio dicitur
quod homo debet pueri propter mortis
incertitudinem. vñ Bern. Nihil
certius morte et nihil incertius hora
mortis. unde ait Poeta. unde vñ
Hoc scio quod morior ubi quomodo ne
scio quñ. Sepe enim homo cadit impro
uisse in soueam mortis dum non sperat
Exemplum in naturis regni de quodam
boe qui ambulabat per heremam cui
occurrit unicornis ipsum volens suo
cornu occidere trudens penes eum ho
minis. et ille retrogradiens et ante se
defendens quantum potuit donec retro
gradiendo cecidit in soueam valde
profundam in cuius medio crevit ar
bor super quam in casu remansit sub
ter ipsum in fundo soueae erant serpen
tes et busones capita erigentes casus
istius expectantes et de muro exteriori
duo mures unus albus et unus niger
arborem illam corrodentes et in ar
bore creuerunt pulchra poma et ille
apprehendit poma et comedit et ob
litus omnis doloris videlicet unicornis
superius stantis inferius busones
et serpentium et muri corrodentium
donec arbor cecidit. et ille in soueam
corruit et serpentes et busones deuo
raverunt eum. Ita moraliter unicornis
est mors que est horribilis nulli
parcens nec diuiniti nec seni nec pauci
nec iuueni querens hominem interfice
re. sed homo se defendit inquantum
potest. Et enim sentit venire unicoru
m mortem cito querit medicinam mo

ris. et souea est sepulcrum in quo sedet
serpentes et busones morte hominis ex
pestantes. sed sedet homo in arbore
fragilitatis humanae quia duo mures
corrodunt. id est dies et nos videlicet albus
est dies et niger est nos. sed poma in
arbore sunt delicie mundi que homo acci
pit et obliuiscit mortem et fragilitatem
sue nature donec cadat in soueam se
pulture et denoret a serpentibus et bu
sonibus. ideo debemus pueri cito quod
nescimus quando mors veniet. Quar
to dico quod debemus cito pueri ad dominum
propter precij remunerationem et ad pro
merendam gloriam. vñ ait dominus
Ista. Conuertimini ad me et salvi eri
tis et ero vester dominus in eternum.
ipse enim stat ad recipiendum nos in gra
tiam ut patet Luce. qui dixit ad proximum
Pater da me portionem meam que
mihi contingit et illam consumpsit in
utiliter vinendo luxuriose et venit in
tantam inopiam quod cupiebat saturari
de siloquis quas porci comedebant
et nemo illi dabat at ille cito intra se
conuertit me ad patrem meum. ut
me recipiat tanquam unum ex mercena
riis. Et pater fecit quatuor filio suo
primo statim obuiavit sibi: secundo
honorabiliter suscepit. tertio vestimenta
pristina restituavit. quarto anulo au
reo eum ornauit. Ita moraliter filius
prodigus est pueri plumes patrimoni
num suum gratie et vite eterna in petris
et eseru dyaboli pascens porcos id est
petra. ait intra se conuertit me ad proximum
meum celestem et petram gram et misericordiam. tunc
propter celestis quatuor facit. Primo obuiavit
eum in gram recipiendo. vñ alioquin Christus
festinat puerum recipere a reatu absolu
tum cum conuertitur puro corde. quia

d. q.

Sermo.

plus cruciat eū compas sio miserie q̄s
litis in cruce. Scđo honorabilis accu/
pit: vñ ait Iero? . Reuertere ad me
o aia peccatix t ego suscipiā te. Ler
cio vestē innocentie p̄ditam restituit
vñ ait aia deuota p̄uersa ysa. Induit
me dñs vestimento salutis. Quarto
anulū aureā in manu tribuit in signū
dilectionis eterne. q̄r sicut anulus nō
habet finē. ita dilectio dei debet esse
eternalis. in sinistra manu quia ibi est
vna venia q̄ tāgit cor. ita talis quer/
sus ad dñm q̄ē benigne suscepit in
grām debz dñi p̄cordialiter diligere
ideo quo ad thema. Louertimini ad
me in toto corde v̄ro cito ppter mul/
tiplicē vocationē ppter pctoz cōsue/
tudinē; ppter mortis incertitudinem
z ppter p̄mij remunerationem.

Feria sexta. Sermo. fvi.

Ercebdem habebitis apud
p̄m q̄ in celis est. Nos vi/
demus in naturalibus q̄ qñ aliq̄ reli/
gio plena est latronib̄ in rea viam trā/
seuntib̄ insidiant̄ t spoliant̄. vel qñ
terra impenetrabilis est. ppter p̄fun/
da flumia et paludes tunc rex sapies
illi? regionis ordinat aliquos boies
q̄ accipiūt boletū vel passagiu a tran/
seuntib̄ vt possint viā tutā a latroni/
bus facere t vias p̄fundas planas t
trāsitorias seruare. t q̄ tūc boletū ha/
bet ab illis quos rex or dinauit acci/
pit signū quo ille liber t tutus p̄ oēm
regionē vadit. ita fecit salomon rex sa/
piens vt patet.3. Reg. t sic de nobis
spūaliter in tpe mortis oportet aiam
cuiuslibet homis ambulare vias ple/
nas latronib̄. i. dyabolis q̄ insidiāt

fvi.

homī tpe mortis t cōsiderant viam
egressionis tanq̄ latrones. ita postq̄
egressa est aia via valde ē lutosa t te/
nebrosa v̄t in p̄s. Fiat vie eorū tene/
bre t lubricū. Itē rex salomon. i. p̄s
rex sapientissim⁹ vt dicit d̄pls. In co/
re conditi sunt ōcs thesauri sapientie
ordinauit in hoc mūdo pauges q̄ ex
pte ip̄ius colligere debet passagium
videlicz vnegelt p̄ elemosinā. t q̄cun
q̄eis dederit portat secū signum tpe
mortis. t ille secure vadit ad portam
salutis t nullus latro. i. dyabol⁹ nos
ei nec viā lutosam ambulat. q̄r elemo/
sina et p̄nia viam tutā et planā faciūt
v̄t in hoc euāgelio. Dicit iesus di/
suis d̄studis q̄ dictū est antiquis di/
liges primū tuū et odio habebis ini/
micū tuū. quia diligis amicū tuū
Ego at dico vobis. diligite inimicos
vestros benefacite his q̄ oderūt vos
et orate pro persequentibus et calū/
miantibus vos. vt sitis filij patriū ve/
stri qui in celis est et qui solem suūm
orizi facit sup bonos et malos et plus
sup iustos et in iustos. Si enim dili/
gitis eos qui vos diligūt quam mer/
cedem habebitis nonne publicani
hoc faciunt. et si salutaueritis fratres
vestros tantum quid amplius facie/
tis: nonne et ethici hoc faciunt vel
haddregers Nam se non alios valet
ardens ethna cremare. sic se nō alios
inuidus v̄t homo: Ethna est mons
quidam ardens in sicilia. Estote ergo
perfecti sicut et pater vester celestis
perfectus est. attendite ne iusticiam
vestram faciatis coram hominibus
vt videamini ab eis. alioquin nō ha/
bebitis mercedem apud patrem ve/
strum qui in celis est: Cum ergo facis

Sermo.

elemosinam noli tuba canere ante te
sicut ypochrite faciu. ut in synagogis
et in vicis vt honorentur ab homi-
nibus. Item dico vobis reciperunt
mercedem suam. Et enim sicut ele-
mosinam nesciat sinistra tu. a quid faci
at dextera tua vt sit elevosina tua in
abscondito et pater tuus qui videt in
abscondito reddet tibi mercede eter-
ne retributionis et sic patet euangeli-
um. Quo arthra. Mercedem ha-
bebitis regnū. Nataq quattuor genera
hominum rāmercedem apud patrem
habebunt. primi sunt mundūm relin-
quentes. secundi sunt penitentes. ter-
tii sur. it elemosinam ordinate dantes.
quarti sunt bene ieiunantes. Primi
sunt mundūm relinquentes. de mer-
cede illorum ait dominus. Luce. Sau-
dete es exultate. ecce enim merces
vestra multa est in celis: mundūm re-
linquere docet nos natura. quia illud
naturale est in homine q̄ fugit illud
quod potest sibi nocere. Nam parua
animalia fugiunt res noxiās vt pa-
tet de apibus qui magnam esuriēm
sustinerent anteq̄ cibum eis noxiū
sumerent. ita et nos debemus facere
quia mundūs nocet anime. quia eam
suis concupiscentijs malis interficit.
vnde Johannis. Mundūs transire et
concupiscentia eius. et assimilatur
panthere. quia vt dicit Isidorus. Pā-
thera est animal valde pulcrum in co-
lore et dulcis in odore. sed est animal
venenosum interi et propter suum
colorē et bonum odorem sequunt
eum animalia. sed suo veneno interfi-
cit ea ita mundūs est pulcior in aspe-
ctu. vt videmus q̄ mundani se vesti-

,xvi.

unt ad aspectum hominis quantum
cunq̄ possunt se ornant sed multi oc-
ciduntur in anima. ideo ait dominus
dicens. mundūm relinquēntibus.
Mathei. Elos de mundo non estis.
ideo odit vos mundus. Item docet
nos mundūm relinquēre exemplo nō
solum suo vel in apostolis sed etiam
in paginis. vnde legimus de quodā
philosopho videlicet dyogene qui in
plateis stravit pecuniam et clamauit
dicens. Non q̄ scientia et pecunia si-
mul stare non posunt. Et aliis ma-
gnam pecuniam proiecit in mare di-
cens. Melius est q̄ mergam te q̄ mer-
gar a te. Si enim hoc fecit paganus
quanto magis bonus christianus de-
bet spernere mundūm cum suis con-
cupiscentijs. que sunt avaricia gula
luxuria regnū. que sunt ydolorum serui-
tus. sed habemus mercedem apud
patres vt ait augustinus. Si quis mu-
ndūm reliquerit et deo seruierit cum
adhuc oculi splendent vt carbunculi.
et crines sunt gilbi id est gel. et ge-
ne rubescunt et stat. tr. est erecta et mu-
ndus viget et sorbit. regnat. certe
talis mercedem iohannis baptiste ex-
pectat. Secundi qui mercedem ha-
bent apud patrem sunt penitentes.
vnde ait dominus Math. Deniten-
tiam agite ecce a propinquat regnū
celorum. propter meritum peniten-
tie depingebant romani imaginem
penitentie ad modum militis arma-
ti in cuius galea scriptum fuit. te
neo aureis literis et anchora super
galeam in lorica militis porta aper-
ta et scriptum iuxta. intromitto in
clipeo quem tenebat in una manu.

v. iq.

Sermo⁷

Dextera crux Christi alta, i dextera manu vexillum de quatuor coloribus vide licet rubeo albo nigro viridi et super imaginem scriebatur. Hec est penitentia vera. Ad propositum iste miles significat penitentiam quia penitens multas habet tentationes. vii Job. Milicia est vita hominis super terram. in cuius galea anchora tene manet in te/ pestate ita pennis tenet hoies in tempe mortis ne submergetur in infernum. Item in lorica porta aperta depicta quod pernitentia summa est. est prima porta post naufragium. Item in scuto vel clipeo crux alta quod per crucem pennis significatur. vñ ait Christus Lu. Qui non accipit crucem pennis et sequitur me non est me dignus. In dextera manu vexillum in quadruplici colore. rubeo qui significat caritatem. albo qui significat castitatem. viridi qui significat spiritualiter hilaritatem. nigro qui significat humilitatem. Vera penitentia debet habere spem eterne mercedis. unde ait quidam sanctus. Eleni domine da mercedem sustinentibus te ut prophetas tui fideles inueniant qui penitentiam predicabant. Tercij qui mercedem habebunt apud patrem sunt videlicet elemosinam ordinate dantes. Nam qui dant elemosinam pauperibus propter decum centuplum accipient et vitam eternam possidebunt. unde videtur in naturalibus quod aliqui mercatores existentes in aliena patria ubi pecuniam non possunt secundum ducere et portare querunt captores. id est illis et recipiunt in patria sua. Ita spiritualiter nos sumus in hoc mundo ubi nihil possumus deportare nobiscum tempus mortis. ideo debemus pauperibus dare

T. bvi.

In hoc mundo ut centuplum accipimus. quia pauperum est regnum celorum: huius legimus figuram in libro Tho. Thobias enim cum diues fuerat dedit cuidam viro iusto decem talenta et concessit ei sine omni usura et accepto ab eo signum. Tempore vero necessitatibus misericordia suum cum signo qui reportauit omnem pecuniam et in centuplo ultra. et angelico ducatu reversus est ad patrem cum leticia. Ita moraliter hoc tempore abundare debet homo. ducitur ducatu angelorum ad rectam terram viventium ubi in centuplo magis accipiet quod dedit. et cum gloria eterna erit heres dei. et cum chris tis veniet in die iudicii corpus excommunicatum dormientis in tenebris illuiat clarificando. unde Augustinus in quadam epistola dicit sic. Si vis esse mercator optimus fenerator egregius debes quod non potes tecum ferre ut recipias mercem. quoniam non potes amittere. da modicum ut recipias magnum. da tempalia ut recipias eterna. et sic patet item Quarti qui mercedem habent apud patrem sunt bene ieiunantes. nam aliqui ieiunant qui tamen a deo mercedem non accipiunt. vñ ait Bern. Job helis. i. Jejunium hoc non elegi. hoies affligere animam suam et vivere in peccatis mortalibus. sed ille qui bene vult ieiunare debet vincula peccatorum per confessionem primo solvere. ut dicit ibidem Solue colligationes collis tui. Item debet cum cordis tranquillitate ieiunare ut cum nullo habeat discordiam vel inuidiam. Item debet cum cordis munificia quae ut dicit Jacob. Nunquam potest de uno foramine effire dulcis aqua et amara quando miscetur aqua amara

Sermo!

enī dulci. ita p̄cētū nō debet stare cū
ieiunio ne misceatur. Item ieiunium
debet esse cum bona intentione nefi/
at. ad laudem humānā sīc ypochrite
Quā igitur nō sit. tunc ira dei placat
et delet omne p̄cētū. vt patet in libro
Ione. vnde legimus ciuitas ninive
magna erat cū lūis p̄cētū offendebat
deum. p̄terea voluit eam deus sub/
uertere dixit itaq; de⁹ ad ionam pro/
phetā. Quāde in ciuitatē ninive ⁊ p̄di/
ca i ea adhuc. xl. dies ⁊ ninive subuer/
tetur. qđ p̄pheta fecit. clamauitq; p̄
totam ciuitatem in omnib⁹ capitib⁹
ciuitatis adhuc. xl. dies et ninive sub/
uertetur deus omnipotēs. et clamor
talis peruenit qđ aures regis et rex
firrexit de solio glorie sue ⁊ scidit ve/
stimenta sua et induitus est sacco ⁊ spar/
sat se cinere sup caput suum et p̄cepit
omni populo suo ieiunare et iumenta
et boues ieiunabant: quia non pasce/
bantur sed in stabulis reseruabantur
et pueri in cunabulis. et sic clamor pu/
erorum et iumentorum quibus subtra/
hebantur cibaria venit qđ dominum
omnipotētem et misertus est eis p̄o/
pter ieiunium. ita et nos si puro cor/
de ieiunamus et viam nostram malā
relinquamus miserebitur dominus
nostrī et delebit om̄s iniqūtates no/
stras ⁊ deponet irā in misericordiam
⁊ ergo quo ad thēma apud patrem
habebunt mercedem hi quatuor su/
p̄adicti videlicet penitentes elemo/
sinam dantes mundū relinquentes ⁊
debitē ieiunantes.

Dominica p̄ma quadragē
sime. Sermo. xvij.

Evij.

Ectus est iesus in desertū
a spiritu vt temptaret a dyab/
olo Mathei. viii. Nota sic
videmus quando aliqua ciuitas qđ
est libera fuerit a malo tyrāno oblesia
tunc melius est hominib⁹ illius ciui/
tatis mori hono: ifice i bello qđ se tra/
dere in seruitutem tyrannice prauita/
tis Ita spiritualiter ciuitas dei libera
est homo christian⁹ vt ait apostol⁹.
Quia libertate christ⁹ nos liberavit:
sed tyrannus dyabolus obsedit eam
diversis temptationib⁹ quibus debe/
mus viriliter resistere vt ait Bern⁹.
Liuitas nostra in terra inimicorū est
et muri eius de terra id est corp⁹ cir/
ca anūmā vndiq; impugnat. nā inse/
rius impugnat cōcupiscentia carnis
contra istam vigilat abstinēcia. supe/
rius impugnat tumor indicij extremi
contra istum vigilat frequens p̄fessio
qđ impugnat vanitas mōdi: contra
istam vigilat mortis memoria. debe/
mus igitur temptationibus dyaboli
viriliter resistere. et hoc ostēditur no/
bis in euangelio. Ductus est ie/
sus i desertū p̄ sp̄m sanctū postq; fuit
a iohē baptisat⁹ vt tentaret a dyabo/
lo. nā ieiunavit xl. dieb⁹ ⁊ xl. noctib⁹
in quo ostendit diuinā naturā. Qđo
stea em̄ elurij tunc assuit dyabolus
temptator ⁊ dixit ei. Si filius dei es
dic vt lapides isti panes sūt ⁊ come/
derint ei iesus. scriptū est em̄: Non
in solo pane vivit hō sed etiā i verbo
qđ p̄cedit de ore dei. qđ sic corp⁹ con/
sortatur a pane naturali ita anima a
pane spirituali. tunc assumpit eum
dyabolus in sanctam ciuitatem et
statuic eum supra pinnaculum tem/
pli. istud pinnaculum dicebat locus
d iiii.

Sermo.

Doctorem in supmo templi tanq; de ambulatoriu et dixit ei Si fili^o dei es mitte te deosum. scriptu ē em̄ dñge lis suis mandauit de te ut custodiant te in omnib^o vijs tuis. respondit ei iesus. scriptum est. Non tēptabis dñm dñm tuū. tunc iterum assumpſit eū dyabolus et duxit eū in monte excelsum valde et ostēdit illi omnia regna mundi et gloriā eoz et dixit illi. Hec oia dabo tibi si. p̄cident adoraueris me. tūc dixit illi iesus. Glade satanas. scriptum est em̄ Dñm dñm adorabis et illi soli seruies. tunc reliquit eū dyabolo. ecce angeli accesserūt et ministrabāt ei. In hoc euāgeliō p̄mo querit qua rēp̄ps voluit ieiunare. xl. dieb^o et xl. noctibus. Rūdenter doctores. qz sicut moyses ante multa tempa incarnati onis ieiunauit. xl. dieb^o et xl. noctib^o in deserto i monte sinay vbi dñs de dit sibi legem ita xp̄s qz legem euān gelicā voluit nobis dare ut sic anticq; et nouā faceret vnā Quare voluit temptaria dyabolo. Respondent doctores qz p̄mi parētes videlicet adū et eua fuerūt temptati in paradiſo et vici p̄ tria vicia videlicet p̄ gulam qz comedērūt. p̄ supbia qz eritis sicut dij. p̄ auaricia scientes bonū et malū et in his p̄senserūt dyabolo. et iō expulsi sunt de paradiſo terrestri et celi. Sed xp̄s deus et hō voluit tribus vicijs temptari ab eo. sed supare vñ temptauit eū de gula dicens. dic ut lapides isti panes siant. de supbia mitte te deosum de pinnaculo ſepli et si non leferis te ab omnib^o laudabēris. p̄ auaricia oia regna mundi vide licet ibi arabia ibi indea ibi frācia ibi india ibi ytalia omnia tibi dabo ut sis

.xvij.

dñs eoz sed in omnibus his vicit dyabolus ut daret nobis exemplū dyabolo. resistendo. ergo quo ad thema. Duct^o est iesus in desertum. p̄ desertum nota penitentiā verā et hoc propter q̄tuor causas. Primum filii israel i istum desertum ambulabāt p̄ dyodecim vias. Secundo in isto deferto fuerunt a serpentib^o inuastati. Tercio in isto deferto fuerūt aq̄ recreati. Quartio in isto deferto fuerūt pane celico cibati vel reſecti. Primum dico sic q̄ penitentia vera p̄pat deferto. qz moyses duxit eos d̄ egypto p̄ dyodecim vias ut patet in figura Exo. vbi legimus et dicit magister in scolastica historia qn̄ moyses venit cum filiis israel de egypto ante mare rubrum diuīlit mare cum virga in. xij. vias quas filii israel ambulabant. et cu p̄barao sequeretur eos volens eos reducere demersus est in mare. et filii israel in littore stabant et istum psalmum cantabant Lantem dño gloriose quia equū et ascensorem piecit in mare. Ita spūali ter xp̄s p̄ dñi inspirationē educit p̄catores de egypto. i. de statu p̄catoꝝ diuidens mare penitēcie in. xij. vias cum virga sancte crucis et istas vias optet nos ambulare in desertum penitēcie ut valeamus puenire in terā pmissionis eterne. Prima via est cōtritio et sic amara ut recogites in amaritudine anime tue omne temp^o vite omnes dies. omnes annos quos multiter expendisti. vñ ait David. Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. item ysa. Eleuit mare contritio tua. Cū em̄ habes contritionem amarā tunc p̄mā viā ambulasti. Scđa viaq̄ p̄tritio tua sic vñi p̄versalis ut cognoscas te magnū pec

Sermo.

eatorem. sicut dñus qui nō peccauit nisi vnum peccatum magnū in quo deum offendit cum dixit. peccavi super granā maris et peccata mea plura sūt q̄ multitudō stellaz. et sic habes duas vias. Tercia via est q̄ p̄tritio cor-
dis tui sit singularis et d̄ quolibz pec-
cato in speciali habeas p̄tritionē. vii
David: lauabo per singulas noctes
lectum meum. i. conscientiam meā et la-
crimis rigabo. Quarta via contritio-
nis debet esse p̄tinua. vnde ait d̄lug⁹.
Quotiens recordaris de peccato p-
petrato non habeas dilationem sed
p̄tritionem. Item confessio habet q̄/
tuor vias. Prima via confessionis est
dolorosa q̄ nō vadis cum risu et ioco
ad p̄fessionem. vnde d̄lug⁹. O dñe da
mihi illam gratiam ut in me inuenia
et cum dolore confitear. quod in me
vulneratum est. Secunda via confessio-
nis est q̄ sic festina: vnde Eccl. Ne
tarde cōuerti ad dñm et ne differas
de die in diem ut non inducas pecca-
re in p̄suetudinem. Tercia via p̄fessio-
nis est q̄ confessio sit integra ut nō di-
vidas vnam partem cōfiteendo vni
sacerdoti vel cōfessori et aliam partē
alteri: vnde ysa. dicit. Surge mane
et effunde cor tuū sicut aqua effundit
et vas non retinet saporem vel colo-
rem. sic cor non debet retinere dilati-
onem nec rancorem. Quarta via cō-
fessionis est q̄ confessio sit verecum-
da ut cum verecūdia loquaris ut sa-
cerdos sciat et intelligat tuā intentio-
nem ut non pallies sicut multi sunt q̄
nō audient dicere ppter verecūdia.
vnde in ps. Verecūdia ptra me est
semper Quidquid homo ppter vere-
cūdiā retinet. hoc scribit dyabol⁹.

Vñj.

stilo ferreo in fronte et in pectore ip-
suis et unus quisq̄ leget illud i iudicio
Item satissatio habet q̄tuor vias: 2
Prima via est q̄ sis in illa intentione
q̄ nunq̄ velis amplius peccare. viii
aīt domin⁹ mulieri Luce. Mulier di-
missa sicut tibi peccata tua vade noli
amplius peccare. Secunda via est ut
homo reddat iniustas res. vnde d̄lu-
gustin⁹. Peccatum non dimittit nisi
ablatuz restituatur: et ideo ait zache⁹.
Domine dimidium honorum meoz
do pauperibus. et si quem aliquid de
fraudā redbo q̄oruplū. Tercia est
via est ut indulgeas primo ut nullā
habeas vndictam vel rancorem in
corde. vnde dixit dominus Mat. Si
dimiseritis hominibus peccata eoruū
et pater vester dimittet vobis pecca-
ta vestra. Quarta via satisfactionis
est sic. si peccasti cor p̄sesatissac in cor-
pore. quia per que homo peccat per
hec et torqueat. et si p̄fessor tibi ponit
satisfactionē minimā tamē potes v̄l
tra facere. vnde Jobannes in apoc.
Ecli. equum album et qui super euz
sedebat nomen erat. et habebat state-
ram in manu sua. quia tempe mortis
vnicuiq̄ mensuratur fm opera sua
que sequuntur. et hec sunt. xii. vic per
desertum penitēcie. Secundo dico q̄
penitentia deserto p̄paratur. quia si
lii israel in deserto a serpentibus fue-
runt infestati ut patet in ps. Dentes
bestiarū immicant in eos cū furore
trahentū atq̄ serpentiū. vnde legi-
mus figuram in Exodus. Quiādo filii
israel murmurabant cōtra dñm misit
serpentes q̄ splendebat velut ignis et
populū mordebat et quem morde-
bant moriebatur. et sic tūc moriebatur.

Sermo!

a mōsu serpētis. sed dixit moyses ad dñm. O dñe quō potest p̄plus salua tri a serpentibus quia omnes moriūt dixit dñs ad moysem. Funde de ere serpētē enēū t̄ suspēde in arbore vt quemcūq̄ momorderit serpēs inspi/ ciat serpētē enēum t̄ non nocebit ei mōsus. Ita spūaliter i deserto vere penitentie infestat hoiem serpēs anti quus. i. dyabolus qui decepit p̄mūz hoiem in specie serpētis t̄ infestat ho minē q̄ malas suggestiones t̄ per ma las cogitationes. Quācūq̄ em̄ mor det astutia sathanē intueat p̄pm̄ i cru ce pendente t̄ petat veniam t̄ nō no cebit ei mōsus serpētis. i. dyaboli sic vincitur sicut xps vicit eum dices. Glade sathanas t̄ nō temptabis me quia xps dñs vicit te. Tercio penitēcia vera comparatur deserto. quia filij israel nō habebant aquā. ideo clama bant ad dñm: t̄ moysem duxit multitudinem filiorū israel ante petram. et habuit virginem in manu et percussit petram p̄ma vice t̄ nō dabat aquam secunda vice t̄ petra dabant aquā: Ita spūaliter multi sunt in deserto penitētie qui non habent aquā lacrimaz p̄ peccatis sicut dicit P̄s. Ænima mea sicut terra sine aqua tibi. Debet ho mo cor suum induratum. velut lapi dem peccate virga discipline bina vi ce velutrina vice recor dando p̄terita peccata. t̄ tunc petra. i. cor durū pecatorū dabit aquā lacrimaz et inde reficitur anima peccatoris. t̄ lauat se ab omni sorde vicioz ergo in deserto penitentie necessit̄ est aqua lacrimaz et sic patet tertium. Quarto peniten tia comparatur deserto. quia in deser to filij israel fuerunt refecti pane an/

.viii.

gelico qđ patet in Ero. Vbi legimus q̄ filii israel non habebant cibaria in deserto t̄ clamabant ad dñm. t̄ misericordia eis de celo panem angelorū quē colligebant omni die de mane in rore. qñ em̄ ros cecidit. cecidit manna cum rore t̄ vnuſquisq̄ colligebat in quantū sibi et familie sue. p̄ illo die sufficiebat Ita spūaliter in deserto penitentie ci bat dñs suos fideles duplixi pane ce lico. Primum est panis verbi dei de quo ait dominus in euangelio Non in solo pane vivit homo sed in omni verbo quod procedit ab ore dei. et vnuſquisq̄ vadat ad ecclesiam mane ut boni christiani colonie faciat et in vijs magnis et paruis ciuitatib⁹ vbi predicatur verbum dei t̄ vnuſquisq̄ capiat vt sibi et familie sufficiat id est aie. Item cibat filios suos in deserto penitentie cibo sacramentali omni die a presbiteris. et vnuſquisq̄ fidelis in istis diebus se preparet. vt in die passione panē angelorū digne suscipiat. d quo ait domin⁹ Ego sum panis vnuſ qui de celo descendī Joh. xii. Si quis manducauerit ex hoc pane vivet me ternum.

Dominica reminiscere.

Sermo. viii.

Cce mulier chanaea a finibus illis egressa clamauit dicēs Misericordia mei t̄ Matheri. xv. Ita mulier volens filie sue graciā impetrare sapienter scivit allegare. Primo apud christū captat benivolentiam in eo q̄ vocat eū dominū et filium dāuid. In hoc em̄ constetur eum esse verū deum inquantū

Sermo

Vocat eū esse dñm: et verūm hōiem in
quantū dicūt ipm esse filiū dauid. Se
cūdō insinuat tribulationē et miseriā
cūdicit. filia mea a demonio torquet.
Tercio implorat ei⁹ misericordiā cū
dicit. miserere mei. xp̄s aut̄ quatuor
magnas duricias ostendit sibi nō ut
eam p̄funderet. sed ut ei⁹ fidem et con
stantiā p̄probaret. Prima duricia fu
it in hoc q̄ sibi respondere noluit ac
si esset excommunicata aut christi n̄sio
ne indigna. vnd̄ dicit q̄ non r̄nbit ei
ybū. Sedā duricia fuit i hoc q̄ dixit
eam nō esse de ouibus israel. vñ dixit
Non sum missus nisi ad ones que pe
rierunt domini israel. Oves aut̄ do
mus israel erant oves dei. In hoc at̄
q̄ dixit ea non esse de ouibus israel in
sinuauit eam nō esse de ouib⁹ dei et p̄
sequens relinquebat q̄ erat de ouib⁹
dyaboli. Tercia duricia fuit i hoc
q̄ ipam canē appellauit. Non solū em
dixit ipam non esse ouem sed etiā esse
canem. Quarta duricia fuit in hoc q̄
dixit eam nō esse dignā vesci pane si
liorū de his duob⁹ scilicet q̄ erat ca
nis et q̄ erat non digna vesci pane si
liorū ait. Qd̄ est bonū sumere panem
filiorū et mittere canib⁹ ad manducā
bum. Ecce quot et q̄ magnas durici
as ostendit ei xp̄s ut eius p̄stantiā cō
probaret. non est aliq̄ mulier ita pati
ens et ita sc̄tā q̄ si alicui viro magno
loqueret et ipse sibi tanq̄ excomuni
cate loqui nollet. et insup eā ouē dyab
oli diceret et canē appellaret et indi
gnā eam vesci pane assereret que nō
recederet turbata et sc̄andalisata. Ip̄a
at̄ in omnib⁹ constas et paties semp
fuit: nā ad p̄mā duriciā se habuit pui
de. qz a p̄ncipio ire noluit ad petrum
vel ad iacobum vel ad iohānem vel

Xvij.

ad aliquē aliū discipulum. sed tū ad
ipm xp̄m. Tamen videns q̄ xp̄s sibi
r̄nidere no let p̄uidit sibi et ad discipu
los iuit ro gans ut ipsi pro ea interce
dere dignaret. Tunc accedentes dis
cipuli rogauerūt eum dicentes: Di
mitte eam et fac quod ipa petit et sic
recedet quia clamat post nos ex hoc
q̄ eam tenes qd̄ petit non comples
Quantum ad sc̄dam duriciā se habu
it magnanimit̄. nam cū discipuli p̄
ea rogarent et xp̄s dixit eam nō esse d̄
ouibus dei et per consequens esset de
ouibus dyaboli. illa audiēs hoc sum
pta fiducia ad eū appropinquauit et
cum adorauit dicens. Dñe adiuua
me ac si dicat. Si vñmodo fui ouis
dyaboli. modo volo esse ouis tua et
in signū adoro te sicut ouis pastorem
et idcirco dñe adiuua me sicut pastor
ouem suam debilem et infirmā. Quā
tum qd̄ terciā duriciā se habuit ista
mulier prudenter. quia quando xp̄s
eam canem appellauit ipa hoc nō ne
gauit sed canem se esse confessa est di
cens. Etiā domine ac si diceret. La
nem me vocas canis tuus esse volo.
Domini autem canem non expellūt
sed si expellant per vnam portam p̄
aliā revertitur. Si ergo sum canis
non debes me expellere a te. si expel
lis protinus redibo ad te. Quantum
ad quartā duriciā se habuit sapiē
ter. quia quādo christus ei dixie. q̄ n̄
erat digna comedere panem filiorū.
illa sapienter respondit ei: Domine
non peto panem sed micam. et si ego
sum canis sicut me vocasti. consuetu
do est tamen q̄ domini dant canib⁹
et catellis saltē micas. ergo da mibi
istam micam quam peto scilicet filie
mee curationem. tunc respondit ei ie

Sermo

sus. O mulier magna est fides tua quae me superauit et vicit et ideo fiat tibi sic vis. et sanata est filia eius ex illa hora. Notandum autem quod quoniam aliquis ad aliquas sublimes personam aliquam gram petitur accredit illos secum in societate ducere quos illius persone amicos esse credit. Ista ergo mulier ad Christum voles accedere et sanitatem per filia ipetrare illas virtutes secum assumpsit quod Christus magister est esse cognovit scilicet patientiam fidem humilitatem perseverantiam et orationem. Patientia est soror Christi. fides est filia Christi humilietas mater Christi. et oratio est nuncius fidei quod Christum ergo assumpsit quod fuit soror Christi scilicet patientia. quod ipsam nunquam deseruit nec in vita nec in morte. sed transierat soror individualiter et associata fuit: unde dominus Ihesus Christus. Tacui etenim semper filii patiens etiam fui et. Ista autem patientia in tribulationibus probata est ubi tu regis et persone in istis tribulationibus mulieris patientia probata fuit. Primum nam sustinuit iniuriam in verbo quoniam Christus ipse canem appellavit. Non est aliquid mulier ita patiens quod si canis diceres saltem quoniam responderet. Non est vero sum bona: ista autem non tantum portauit patienter quod Christus eam canem appellavit. sed ipsa eam se canem appellavit. Sciebat enim hoc quod Christus hoc non dicebat oīnopter iuriā. sed enim per bonis suis a iudeis fuit spoliata. unde dominus Iesus Christus. quod chananei dimittentes terras in quibus iudei tunc habitare solebant vel vello bello oīnsumpti vel in loca vicina dispersi sunt in servitatem subiecti nomine tamen sūm circumserit. Ex his ergo illa mulier chananea est quoniam a iudeis admixta credidit cognoscere ex lege Christum ex semine dauid nascitur esse. ista autem iniuriam bonorum suorum patienter portauit. Tercio sustinuit iniuriam personalem filie sue aperte

.viii.
one quod a dyabolo gemitus oīprimebat quam oppressionem sua propria reputabat unde non dicebat. Misericordie filie vero dñe sed miserere mei domine. ista actualiter iniuria non sicut prima aut secunda patiebatur portauit sed graviter serebatur. Sic enim ea canem vocabat Christus: de hoc habuit magnam letitiam. si hō bona sua rapuit et in futurā eā rededit de hoc habuit patientiam. sed quod dyabolus in domo sua habitaret. de hoc patientiam habere non potuit et ad Christum clamabat dñe. Misericordia mei domine. hoc est protra multos qui aduersitatem dei murmurāt. in persecutionib[us] hominum blasphemāt. sed quod dyabolus in domo sue aie habitat non curat nec ad deum clamat et. Secundo assumpsit fidem que est filia Christi. quod per ipsam dominum in cordibus nostris tradidit ad Ephesios. Inhabere Christum per fidem in cordibus nostris. Istā autem fidem ista mulier habuit valde magna. unde dicit ei Christus. O mulier magna est fides tua. Tercio autem est fides magna quoniam est opib[us] iuncta caritati admixta perseverans et firma. Fides autem quod est sine opib[us] habet ociositatem: et ista est fides mulier. Jacobi. iij. Fides sine opib[us] mortua est. Si vero non est caritatis iuncta habet inutilitatem iuxta illud. Cor. xiiij. Si habuero fidem ita ut motes transferam. caritatem autem non habuero nihil mihi profidet. et est fides demonum qui sunt extra statum gratiae. nec ultra caritatem habere possunt: de quoque fidei dominus. Jacobi. iij. Tu credis quia unus est deus bene facis et demones credunt et tremiscunt. Si autem fides non est perseverans et firma habent pusillanimitatem et ista est fides fidelium de qua dominus Mattheus. xiiij. Non dicit fidei quare dubitasti. Lu. viii. At tempore credunt et in tempore temptationis

Sermo.
recedunt. His tribus modis fides istius
mulieris fuit magna. Fuit etiam opibus
caritatis paupera quod vacabat opibus
mibicordie inquietum propter ipsa orabat. su
ita caritati admixta. Tela em caritas
aliena incomoda reputat sua. non ista
mulier reputatione filie sue suam appriam
reputabat. Fuit autem pueras et firma
quod sepe repulsa fuit et tamen semper pueras
ravit. Tercio assumptis humilitate quod
fuit mater dicit enim Bernini quod beatam ergo
et si ex virginitate placuit. tamen ex humili
tecepit quantumque esset ergo si hu
milis non fuisset deus non ceperisset. et quod
ex humilitate ceperit. ideo ipsa humili
tas quodammodo mater Christi fuit. ista humili
tatem ista mulier habuit secundum. et id est
audiri meruit iuxta illud Propheta. Respxit
in orationibus humilium et quod humilitatem secundum
habuit ista ostendit ex exemplo Christo et facto
exemplo quod Christus humiliiter adoravit Simeon
bo catellum assertum. quod inter iudeos hu
militer querensbas. quod fuit magne vir
tutis cum iudei essent supbi. Incepit sup
bos enim humiliiter scire que sari magna
virtus est. Duo enim humiles et mansueti
poterunt adiuicere pacificari. duo autem supbi
nunquam poterunt pacificari adiuicere nec co
uenire. Evidemus enim quod duo corpora
plana poterunt adiuicere applicari. Unum autem
applicari potest. quod corpus secundum recipit
in se suam paucitatem et alterius tumorem
Duo enim corpora sphaerica adiuicere appli
cari non potest nisi in puncto eodem modo duo
corporis humiles et mansueti adiuicem
poterint letari. non Propheta. studiat mansueti et
fuerunt humiles. Ista autem mulier id est ad
iuicere unum pauciebat et Propheta eius preces
expaudiebat. non autem humili et non super
perit poterunt adiuicere pacificari. quod humili

lis intra suam humilitatem recipit et super
portat alterius tumiditatem Propheta. Cum
hunc quod oderunt pacem erat pacificus. eodem
modo ista mulier chanacea erat humili
et iudei supbi qui subiungauerunt ea in ser
uitute et tamen cum eis sciebat vivere et eo
rum supbi humiliiter portare. Duo autem
supbi ad iuicem pacificari non potest nisi
vivere non potest Propheta. xij. Iterum sup
bos semper iurgia sunt.

Dominica oculi. Sermones.

Rat Iesus ejusdem demonium
et illud erat mutum Luce. videlicet
Notare debemus enim cursus
nature quod res diuersorum strariorum filium et
semel in se stare non potest ut aqua et ignis
lupus et ouis. aia et dyabolus. qui ibi est
strarietas. ideo homo cogitans lebrelium
potest. dyabolus debet sibi suum nidum de
struere per primam tunc fugit ne occidatur
oue. et aiam. Item si senecte igne percussa
piscetie debet extingui aqua lacrima
rum et per elemosinaz largitionem. quod sicut
quaeritur extinguit igne regale. ita etiam ele
mosina extinguit peccatum et ceterum. Itē si cogi
tat dānum quod lupus et ignis potest sibi in
ferre debet festinare ad ipsum ut ab eo
separetur. et ideo hoies hincites hoiem in
firmum et obsessum festinabat ad ipsum.
et de hoc in euāgelio dicit dominus noster
Iesus Christus et homo volens nos omnes saluare
in aia et corpe predicabat regnum dei et
multa signa fecit. Quod peccati et amici
cuiusdam hoies obsessi et spiritus malignus
et surdus rogabat amici eius ut sanaret
eum. et ipse riecit demonium et locutus est
eum et admirati sunt turbe. Quidam
autem qui circulabat differunt. In beelze
bub principe demoni et ejusdem demona
et alii tentantes signum de celo querebat

150

Sermo?

ab eo ipse at ut vidit cogitationes eorum
vixit illis in pabolis. Omne regnum ille
diuisum delolabit et sic dominus supra domum
cadet. Si autem et sathanas diuini
est quod stabit regnum suum. quod dicitis me
in parte beelzebub ejus cere dyabolus.
Si ego in parte dyaboli ejus demonia
filii vestri i. sancti apostoli quod sunt de semine
vestro in quo ejus sunt ipsi quod ego dedi
partem ejus cere demones. ergo quod ipsi
credunt in me et vos non creditis mihi:
ido ipsi iudices erunt vestri in die iudicij
porro: i. certe si ego in digito dei et in
parte divina ego ejus demonia pfecto.
i. merito quenam contra vos regnum
dei ita quoniam intrabitis. Itē alia pa-
tola. Cum fortis armatus custodie atrium
cum suos leges domini in pace sunt omnia que
possidet in illo. sed si fortior illo superue-
nerit et vicerit eum auferat inuenientia in
quibus profidebat et spolia eius distribuet
ita quod non est mecum aduersus me est sic vos
pharisei estis: et quod non colligit mecum di-
spertit sic dyabolus. Itē alia parabola.
Cum imundus spiritus experit ab hoie per peni-
tentiam expellendo eum abulat tunc per loca
arida quarens re quem in penitentib⁹ et in
abstinentib⁹ et ieiunantib⁹ sed non inuenit
ibi requie dic. Reuerterat in domum meam
vnde exiuit. et cum venerit inuenit eam scob
bene mundata et ornata. et tunc vadit
et assumit. viij. alios spiritus nequiores se et
ingressi habitant ibi et nouissima hois
huius peiora horrib⁹. et ista parabola est
dicitur quod non mundant se ab oib⁹ peccatis per
scobam confessioib⁹. et per festum pasche cadunt
in septem petram mortalia quod sunt peiora quam
dyabolus. quod oes dyaboli non sunt una
quam perdere in gehennam. si homo esset ini-
stus et tunc vnu per timore mortale perdit aias
eternaliter: et ideo ait. hi septem sunt ne-
quiores dyabolo. Cum autem hoc singulū vi-

.xix.
dit et parolas ei⁹ quedam mſr marcella
noie quod fuit mistra marie magdalene.
extollens vocem de turba tempore laudando
dices. Beatus veterani qui te portauit et
vbera quod suscepisti. at ipse dixit Qui ymo
i. potius sunt beati qui audiunt verbum dei
et custodiunt illud ope adimplendo id
thema. Erat iesus ejusdem demonum et
illud erat murus. Nota quod sunt de/
mores qui ejus sunt quoniam vestutib⁹. Primum
vocat asinode et ille est demon luxu-
rie et expellit per castitatem. Secundus vo-
catur beelzebub et iste est demon gule et
expellit per mortis meoriam. Tertius est
mamon et iste est demon quaracie et
ejicit per misericordiam Quartus est demon
superbie et de lucifer et ejicit per humiliatem
quod ut de. Contraria strarijs curantur
quod primus demon vocat asinode et ille
est demon luxurie. Et quo de illicet. Tho-
bie. ubi in figura legum quod erat quod
vir huius pulcherrima virginem noie sarah quam
tradidit cuius inueni in matrimonio
et in prima nocte venit asinode de mon
et occidit virum inuenit postea tradidit
eam alteri et fecit sicut asinode. et postea
tercio. et sic septem viros iugulauit et
vgo sara permanens. Tandem tradidit eam
inueni thobie. quod ex philio angelis in pri-
ma nocte cum virginem surrexit et ab ora
uerum iecur pectoris super ignem posuerit et
asinoden eicerunt. Ita per sarah virginem
pulcherrimam spualiter nota aiam deuotam quod
est sine pectore mortali pulchra est et tradit
a christo per septem bonis cogitationib⁹ ut
quenam ad perfectum statum vite preplati
onis: sed asinode semper interficit ut non
producat ad finem. Prima cogitatio bona
est quod aia habet bonam voluntatem bene
faciendo recte vivendo deo fuiendo per
quam bonam voluntatem pax deuidat ut
Lu. i. Et in terra pax homibus bone

Sermo

Voluntatis tunc statim adest asmodeus interficies ista bona cogitatione. alia sibi ingerendo. Sed a bona cogitato est orationis propter pietatis cogitans. ecce tu deus offendisti ideo habeas orationem Iere. Celeritatem mare oratio tua. tunc statim adest asmodeus dices. Quare vis hoc facere cum senueris tunc orationem habeas et in extremis. Nam latro in cruce salvatur. Tertia bona cogitatio est quam tradit ei Christus virtus confessionis ut hoc perfiteat oia petra sua quod scit cogita/re statim adest asmodeus fugiteres. que tu velles post bitem reuelare tua occulta ex quo tu non vis dimittere et statim iterficit. Quarta bona cogitato tradita est aie ut bona exempla probet ne alius ab eo scandalizet. statim adest asmodeus dices. Quare tu non exhibes te ut placetas hominibus si te nimis humilias. post stulto reputaberis. Quinta bona cogitato est ut hoc cogiteret quod deo et proximo satissimat tunc statim adest asmodeus dicit. Si tu oia restituas tunc nullus dat tibi aliqd melius est ut refucess illa quod habes. Sexta cogitatio bona quam tradit Christus aie est assiduitas orationis. unde cum aia cogitat tu debes orare. tunc statim adest asmodeus dices. Si multum oraueris in capite debilitaris et statim interficit. Septima bona cogitato aie quam tradit Deus est bonorum vero informatio. ea hoc cogitante statim adest asmodeus infundens verba detractiois adulatiois deceptiois et inratois. sed tunc aia deuota debet surgere et orare et iecur super ignem pone re. i. castitate quod per iecur intelligit super ignem divini amoris ponere et fugit asmodeus et aia tradit Christo et despolarat unde ait. Apollonius ad Corinthus. Despondi vos omni viro virginem hunc. i. virginitatem suare Christo quod diligit castos. quod castitas flos et

.151.

filius est id est Secundus deus vocatus beelzebub et iste est demon gule oculis gulosos diligens et super eos dominans et iste expellit per mortis memoriam de quo legimus figuram Daniel. Daniel intravit templum in quo erat demonium beelzebub et ibi erat mensa quae simulacrum ubi offerebantur oves et farina et vinum et aliquantum hosties sacerdotes fecerunt subterraneas fours as per quae de nocte intrabat templum et de uorabat dominica et dicebat quod beelzebub deuoraret tunc ait daniel ad principem Iste beelzebub non deuorat ista sed fuitores sui et volo hoc probare. dico ob tulit itaque princeps super mensam beelzebub et daniel accepit cinereum album et sparsit circa mensam et clausit templum. Venit igitur mane princeps cum daniel ad templum et inuenit vestigia in cinere albo super pavimentum et sequitur vestigia donec inuenit. lxx. viros qui fuerint fuitores beelzebub et deuorabat ista quos oculi princeps occidit et beelzebub destruxit et deus fugit. Ita similiter oculi potatorum ac substancialiter pauperum deuoratores sunt fuitores demonum beelzebub vel ydolis. Venit igitur daniel propheta. i. predictor sanctus natus super pavimentum cinereum. i. memoria mortis predicando. quod homo cuius est et in cinerem spargit corporis secundum mortem. et inuenit homo in oib[us] vestigiis eius nihil nisi cinerem. et cum homo se recolens cinerem mensam deuoracionis substancialiter pauperum et beelzebub destruit. i. gula et dyabolus fugit sed illos qui deuorant de mensa beelzebub cum veniret princeps iusticie occidit oculos. et ergo melius est nobis quod fugiamus et ejusdamus demonum illum per abstinentiam et ieiuniū unde dicamus filius. in quodam sermone. Ieiuniū mente purgat levat sensum cor facit orationem et expellit dyabolum. et homo sic fit templum dei qui fuit templum beelzebub per gulam